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جهان

ائتلاف جدید گروه های اپوزیسیون عربستان
تغییر مسالمت آمیز  قدرت

ائتلاف  � عربستان،  گروه های سیاسی مخالف 
جدیدی را با عنوان «اتحاد گروه های مخالف 
در شبه جزیره عرب» با هدف تلاش برای تغییر 
مسالمت آمیز در این کشور تشکیل دادند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از وبگاه الخلیج الجدید، این ائتلاف 
جدید با عنوان «اتحاد سیاسی مسالمت آمیز»، برای 
تغییر سیاسی تلاش می کند و به مشارکت مردمی 
در قدرت ایمان دارد. این ائتلاف پرچم تغییر را بر 
دوش داشته و برای موفقیت اهداف اصلاحات 
تلاش می کند و مردم شبه جزیره عربستان را به 
عنوان پشتیبان خود و حامی می داند تا نظام 
عربستان تسلیم اراده مردم شود و خواسته های 
آنها را برآورده کند و در صورتی که این نظام از 
برآوردن خواسته های مردم سر باز بزند علیه آن 
انقلاب کند. در بیانیه این ائتلاف آمده است: اکنون 
لحظه نهایی فرا رسیده است. نظام آل سعود 
کشور را به سمت پرتگاه می کشاند طوری که کشور 
ما به منبع شری تبدیل شده که در هر مکانی به 
امت لطمه می زند. این ائتلاف شامل «حزب الامه 
الاسلامی»، «تجمع احرار جزیره العرب»، «حزب 
التجدید الاسلامی»، «حلف الفضول» و جمعیت 
حقوقی «اعتقال» است. مخالفان عربستانی از 
سیاست خارجه این کشور درحال حاضر انتقاد 
کردند که از جمله آن تلاش آل  سعود برای 
به شکست کشاندن انقلاب های بهار عربی، حمایت 
از گروه های مخالف برای تقابل با بهار عربی و 
نیز فداکردن تمامی اصول عربستان است. آنها 
مخالفت خود را با عادی سازی روابط با اسرائیل 
و در عین حال صرف مبالغ هنگفت برای به تاج و 
تخت نشاندن محمد بن سلمان، پسر ملک سلمان 
و ولیعهد جدید اعلام کردند. مدیر فعلی مرکز 
پژوهش های استراتژیک خاورمیانه در گفت وگو با 
دویچه وله اظهار کرد مسئله عادی سازی روابط با 
اسرائیل در گرو موافقت آن با طرح صلح عربی 
است؛ طرحی که ملک عبداالله بن عبدالعزیز، 
پادشاه پیشین عربستان در راستای برقراری صلح 
در خاورمیانه میان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی 
و تشکیل کشور فلسطین براساس مرزهای 
۱۹۶۷ میلادی که در سطح جهان به رسمیت 
شناخته شود و نیز بازگشت آوارگان فلسطینی به 
سرزمین شان و عقب نشینی اسرائیل از بلندی های 

اشغالی جولان در سال ۲۰۰۲ ارائه کرد.

استقرار  نیروهای ترکیه 
در مرز  با سوریه

یک نشریه ترکیه ای گزارش داد نیروهای ارتش  �
این کشور در مرز با سوریه مستقر شده اند و به آتش 
شبه نظامیان کرد در داخل سوریه پاسخ گفته اند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اکسپرس، مشخص 
نشده که آیا بر اثر این اقدام تلفاتی به وجود آمده یا 
خیر اما ارتش ترکیه مدعی شده پس از آتش گشودن 
نیروهای یگان های مدافع خلق کرد به روی ارتش 
ترکیه، اقدام آنها را تلافی کرده است. همچنین 
دیده بان حقوق  بشر سوریه نیز گزارش داده که 
تدارک های نیروهای ترکیه و هم پیمانان سوری 
آنها برای «اجرای یک عملیات نظامی وسیع علیه 

نیروهای کرد» ادامه دارد.  

تدوین فهرست سازمان های 
تروریستی توسط روسیه

روسیه برای سازمان ملل فهرست واحدی از  �
سازمان های تروریستی تهیه می کند. به گزارش ایسنا 
از ایزوستیا، یک مقام بلندپایه در وزارت امور خارجه 
روسیه که خواست نامش فاش نشود، دراین باره گفت: 
مسکو فهرست واحد اشخاصی را که در فعالیت های 
تروریستی بین المللی شرکت کرده اند تدوین کرده 
است. او افزود: اکنون در حال توافق روی سند هستیم 
و پس از تشکیل اداره جدید ضدتروریستی در سازمان 

ملل، این فهرست با آنها هماهنگ خواهد شد. 

گزارش سالانه آمریکا
 از  وضعیت قاچاق انسان

وزارت خارجه آمریکا در گزارش جدیدی چین را  �
در لیست بدترین ناقضان حقوق  بشر در زمینه قاچاق 
انسان قرار داد. نام چین در کنار روسیه و سوریه در 
گزارش سالانه «قاچاق انسان» آمده است. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، در این گزارش آمده 
است: «چین به حداقل استانداردهای لازم برای حذف 
قاچاق انسان نرسیده و تلاش چندانی هم در این راستا 
انجام نداده است. چین به سطح سه که پایین ترین 

سطح است، سقوط کرد».

روسیه موشک قاره پیما شلیک کرد
زیردریایی ناوگان شمالی روسیه موسوم به «یوری  �

دالگاروکی» موشک قاره پیمای بالستیک «بولاوا» 
را با موفقیت شلیک کرد. به گزارش ایسنا از وستی، 
این موشک از دریای بارنتز به منطقه نظامی کورا 
در کامچاتکای روسیه پرتاب شد. هدف از انجام این 
آزمایش، بررسی شلیک موشک از زیر دریا به اهداف 
جنگی اعلام شده است. زیردریایی نظامی یوری 
دالگاروکی از سال ۲۰۰۸ میلادی به ناوگان دریایی 

روسیه پیوسته است. 

حمایت قاطعانه مجلس 
نمایندگان آمریکا از ناتو

چند هفته  پس از تردیدهایی که دونالد ترامپ  �
درباره حمایت واشنگتن از توافق نامه دفاع مشترک 
ناتو به وجود آورد، مجلس نمایندگان آمریکا تقریبا به 
اتفاق آرا با تصویب قطع نامه ای مجدد این توافق را 
تأیید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
ماده ۵ معاهده پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) که 
دلالت بر دفاع مشترک اعضای ناتو از یکدیگر دارد، 
با ۴۲۳ رأی موافق در مقابل چهار رأی مخالف به 
تصویب رسید. هم حزبی های جمهوری خواه دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در مجلس نمایندگان 
دارای یک اکثریت با ۴۸ کرسی بیشتر نسبت به 

دموکرات ها هستند. 

آغاز  مذاکرات سرنوشت ساز
 اتحاد ۲ قبرس

رهبران دو قبرس ترک نشین و یونانی نشین به  �
همراه سه قدرت تضمین کننده یعنی یونان، ترکیه و 
انگلیس با هدف پایان دادن به چند دهه جدایی و 
دستیابی به سازش برای یک دولت جدید و متحد 
برای این جزیره بار دیگر در کنفرانسی در شهر ساحلی 
کرانس مونتاناي سوئیس با یکدیگر دیدار کردند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آنادولو، مصطفی 
آکینجی، رئیس جمهور قبرس ترک نشین و نیکوس 
آناستازیادس، رئیس جمهور قبرس یوناني نشین در این 
«کنفرانس سرنوشت ساز» درباره مهم ترین جنبه های 
سازش از جمله ضمانت ها و امنیت و همچنین 

مناطق تحت حمایت سازمان ملل مذاکره کردند. 

موج جدید حملات سایبری
 علیه شرکت های چندملیتی

شرکت های چندملیتی بیشتری در سراسر جهان  �
هدف موج جدید حملات سایبری قرار گرفتند. 
این حملات اولین بار در روسیه و اوکراین گزارش 
شد. به گزارش دویچه وله، شرکت شکلات سازی 
«موندلز» که محصولاتی مانند اورئوز و کدبری دارد، 
از قطع شدن برق در سراسر کارخانجاتش خبر داده 
که شامل توقف خط تولید کارخانه شکلات سازی 
کدبری در استرالیا می شود. این شرکت تازه ترین 
قربانی حملات سایبری جهانی است که شرکت های 
چندملیتی را هدف می گیرد. شرکت های چندملیتی 
دیگری هم در جهان اعلام کردند که هدف این 

حملات سایبری قرار گرفتند. 

یک هلیکوپتر به دیوان  عالی ونزوئلا حمله کرد

نافرمانی مدنی در آسمان کاراکاس
سال چهاردهم    شماره 2898 پنجشنبه   8 تیر 1396

بحران ونزوئلا هرروز دامنه دارتر می شود و 
خبرهای حول وحوش این کشور بدتر. تظاهرات 
ضددولتی در این کشورها ماه هاست جریان دارد اما 
اتفاقات روز سه شنبه نشانه ای بود از شدت گرفتن 
اعتراض ها علیه دولت نیکلاس مادورو. آن طور 
که گزارش ها می گویند یک افسر سابق پلیس یک 
هلیکوپتر را بر فراز کاراکاس، پایتخت ونزوئلا، به 
پرواز درآورده و با اسلحه و نارنجک به دو ساختمان 
دولتی حمله کرده است. نیکلاس مادورو پس از این 
حمله گفت تروریست ها دو نارنجک پرتاب کردند 
که منفجر نشدند، هرچند برخی گزارش ها تعداد 
نارنجک ها را بیشتر عنوان کردند. به گفته ارنستو 
ویلگاس، وزیر اطلاعات ونزوئلا، این هلیکوپتر ۱۵ 
گلوله به سوی وزارت کشور شلیک کرده؛ آن هم 
در زمانی که ۸۰ نفر در حال برگزاری مراسم روز 
ملی روزنامه نگاران بوده اند. این هلیکوپتر سپس 
به سمت دادگاه عالی ونزوئلا پرواز کرده و چهار 
نارنجک «اصل کلمبیایی» ساخت اسرائیل را به 
سوی ساختمان دادگاه پرتاب کرده است. رئیس 
دادگاه عالی اعلام کرد در جریان این حمله هیچ کس 
زخمی نشده و منطقه بدون آسیب باقی مانده است. 
ویدئوهایی که در رسانه های اجتماعی منتشر 
شده، مردی را نشان  می دهد که هم زمان با هدایت 
هلیکوپتر پرچمی را با دست نگه داشته که روی آن 
نوشته است «آزادی. ماده ۳۵۰». به نظر می رسد 
این نوشته اشاره ای است به بخشی از قانون اساسی 
ونزوئلا که براساس آن شهروندان اجازه دارند در 
برابر هر رژیمی که برخلاف تعهدات دموکراتیک 
عمل کند و حقوق بشر را تضعیف کند، نافرماني 

مدني کنند.
 حادثه اخیر فقط چند ساعت بعد از این 
هشدار مادورو اتفاق افتاد که اگر دولت با نیروی 
غیردموکراتیک سقوط کند، او و هوادارنش دست 
به اسلحه خواهند برد. رسانه های محلی به نقل از 
شاهدان عینی از تبادل آتش میان گارد امنیتی دادگاه 

عالی و هلیکوپتر خبر دادند. 
خلبان معترض، افسر سابق پلیس

رسانه های محلی مردی که هدایت هلیکوپتر 
را برعهده داشته، اسکار پرز یکی از افسران سابق 
پلیس ونزوئلا معرفی کرده اند. پرز دقایقی پس از 
حمله با انتشار ویدئویی در صفحه اینستاگرام خود 
در حالی که چهار مرد مسلح نقابدار در کنار او 
ایستاده بودند، مستقیما در مقابل دوربین خواستار 

قیام علیه استبداد مادورو به عنوان بخشی از ائتلاف 
اعضای نیروهای امنیتی شد. او گفت: ما دو گزینه 
پیش رو داریم؛ یا باید فردا با وجدان و مردممان 
قضاوت شویم یا اینکه امروز خودمان را از این دولت 

فاسد آزاد و رها کنیم. 
او خود را بخشی از ائتلاف کارمندان نظامی، 
مأموران پلیس و غیرنظامیانی معرفی کرد که 

خواستار توازن و مخالف دولت 
به گفته او مجرم مادورو هستند. 
او مدعی شد هیچ گرایش 
سیاسی یا حزبی ندارد و فقط 
ملی گرا و میهن پرست است. او 
گفت «نبرد» آنها علیه نیروهای 
امنیتی نیست، بلکه «علیه 
معافیت این دولت از مجازات 
است. علیه ستم است». پرز 
در ویدئوی دوم خود به نوار 
بنفش رنگی که دور بازوی 
سمت چپش بسته بود، اشاره 
کرد و گفت او به «حقیقت و 

مسیح» وفادار است. اظهارات پرز گویای این بود 
که بخشی از نیروهای امنیتی ونزوئلا دیگر حاضر 
به پذیرش دولت ونزوئلا نیستند و برای مخالفت 
با او حاضرند به خشونت متوصل شوند؛ با این 
همه سؤال اصلی این است که تعداد این بخش 
از مخالفان در بدنه نیروهای نظامی چقدر است و 

اقدام احتمالی بعدی آنها چیست؟ 

مادورو هم پس از این حمله در تلویزیون دولتی 
ونزوئلا ظاهر شد و گفت نیروهای امنیتی در حال 
جست وجوی «تروریست های» مسئول این حادثه 
هستند. مادورو همچنین گفت: «من کل نیروهای 
مسلح را برای دفاع از صلح فعال کرده ام». مادورو 
گفت: یکی از این خلبان ها که ادعا شده در این 
حمله شرکت داشت، پیش تر با دستورات میگوئل 
رودریگزترز، وزیر کشور سابق 
ونزوئلا پرواز می کرد که این وزیر 
کشور سابق نیز به فعالیت برای 
سازمان سیا متهم شده است. 
این در حالی است که ترز فورا 
این اتهامات را به عنوان اتهامات 
بی پایه و اساس رد کرد. وزیر 
اطلاعات ونزوئلا هم گفت: 
نیروهای امنیتی برای دستگیری 
پرز مستقر شده بودند. دولت 
ونزوئلا پرز را به فعالیت 
سیا  سازمان  دستورات  براساس 
و سفارت آمریکا در کاراکاس و 
همچنین به دست آوردن این هلیکوپتر سرقت شده 
متهم کرده، اما هیچ گونه شواهدی برای اثبات این 

ادعای خود ارائه نکرده است. 
ابعاد فاجعه

خواستار  مدت هاست  مادورو،  مخالفان 
سرکشی نیروهای امنیتی و پلیس از فرمان های 
رئیس جمهوری آن کشور هستند. تظاهرات مستمر 

علیه دولت ونزوئلا بیش از سه ماه پیش آغاز شد و 
در این مدت دو طرف دست به خشونت زده اند. این 
رویداد در حالی صورت گرفت که از ۲۴ ساعت قبل 
از آن غارت گسترده شهر ساحلی ماراسی آغاز شده 
بود. در جریان این غارت دست کم ۶۸ سوپرمارکت، 
داروخانه و فروشگاه های دیگر غارت شده و چندین 
دفتر دولتی به دنبال اعتراضات ضددولتی به آتش 
کشیده شدند. مادورو ضمن محکوم کردن این 
خشونت ها در هشداری به مخالفان خود گفت: ما 
هرگز تسلیم نخواهیم شد. چیزی را که نتوانیم از 
طریق رأی گیری به دست آوریم با استفاده از سلاح 

به دست خواهیم آورد. 
با ادامه اعتراضات، محبوبیت مادورو در 
نظرسنجی ها به ۲۱٫۹ درصد رسیده و تلاش های 
اخیر او برای فرونشاندن ناآرامی های اجتماعی از 
جمله پیشنهاد اصلاح قانون اساسی، به انتقاداتی 
حتی از درون حزب خودش منجر شده است. حتی 
دادستان کل این کشور که متحد دیرینه هوگو چاوز، 
سلف مادورو، بود هم اقدام اخیر رئیس جمهوری 
ونزوئلا را غیرقانونی و تهدیدی برای میراث چاوز 

خوانده است.
 طبق گزارش بانک مرکزی ونزوئلا، میزان تورم به 
۸۸ درصد در سال ۲۰۱۶ رسید. میزان جرم و جنایت 
هم افزایش یافته و فقط در سال ۲۰۱۶، ۲۸هزار و 
۴۷۹ قتل ثبت شده است که یکی از بالاترین میزان 
قتل در جهان است. در این میان یافتن غذا و دارو 
هم بسیار دشوار شده و فقط آنهایی به آن دسترسی 

دارند که از پس قیمت های بازار سیاه برمی آیند. 
در چنین شرایطی مادورو می گوید هرگونه تلاش 
برای بی ثبات کردن دولت او عواقبی فاجعه بار 
به دنبال دارد و به بحران پناهندگان در دریای 
مدیترانه دامن می زند. مادورو در درخواست بی پرده 
خود از ایالات متحده برای دخالت نکردن در بحران 
ونزوئلا گفت: «گوش کنید آقای ترامپ. شما مسئول 
هستید: دیوانگی ونزوئلایی های دست راستی را 

متوقف کنید». 
او گفت: «ما هرگز تسلیم نمی شویم. آنچه با 
رأی نتوانسیتم به آن برسیم را با اسلحه به دست 
می آوریم». این یعنی هیچ افقی برای پایان بحران 
ونزوئلا دیده نمی شود و دو طرف همچنان آماده اند 
به ابعاد خشونت خود ادامه دهند. اگر اعتراضات 
کنونی ونزوئلا را جنگی داخلی نخوانیم، بی شک 

وقوع قریب الوقوع آن دور از ذهن نیست. 

روز سه شنبه واشنگتن میزبان دو چهره خبرساز 
این روزهای خاورمیانه بود. محمدبن عبدالرحمان 
آل ثانی، وزیر خارجه قطر و عادل الجبیر، وزیر خارجه 
عربستان سعودی، در دیدارهایی جداگانه با رکس 
تیلرسون، همتای آمریکای خود، پیرامون بحران 
اخیر قطر به تبادل نظر پرداختند؛ مسئله ای که از 
پررنگ شدن نقش میانجیگری آمریکا در این قائله، 
نشان دارد. سفر وزیر خارجه قطر به آمریکا، اولین 
دیدار یک مقام بلندپایه قطری با یک مقام ارشد 
آمریکایی بعد از شروع بحرانی است که منجر به 
قطع روابط دیپلماتیک شش کشور عربی به رهبری 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی با قطر شد. 
تیلرسون که روزهای شلوغی را پشت می گذارد، روز 
گذشته نیز با محمد عبداالله المبارک الصباح، وزیر 
مشاور در امور پارلمانی کویت و وزیر رسانه این 
کشور، در حاشیه سفرش به واشنگتن دیدار کرد؛ 
دیداری که بدون تردید، بی ارتباط با بحران قطر 
نیست. بااین حال، از واکنش طرفین به نظر نمی رسد 
این دیدار تأثیر مثبتی در حل وفصل این مناقشه 
داشته باشد. عادل الجبیر گفته است هیچ مذاکره ای 
درباره فهرست درخواست ها با قطر انجام نخواهد 
داد. وزیر خارجه قطر نیز با تأکید بر اینکه نمی توان   
درباره این خواسته ها مذاکره کرد، این ادعاها علیه 
قطر را بی اساس خوانده است. نزدیک به سه هفته 
از شروع این بحران می گذرد؛ اما هیچ نشانه ای از 
بهبود شرایط دیده نمی شود؛ حتی مقامات اماراتی، 
از تشدید تحریم های قطر خبر داده اند. هرچند 
به نظر می رسید که با اعلام خواسته ها و شروط 
کشورهای عربی، کورسویی برای حل این بحران 
باز شود؛ اما ۱۳ شرط کشورهای عربی که در رأس 
آنها کاهش روابط با ایران، تعطیلی شبکه الجزیره، 
قطع ارتباط با اخوان المسلمین و حماس و همچنین 
خروج نیروهای نظامی ترک از قطر قرار دارد، به 
نظر شرایط را پیچیده تر از قبل کرده است. بااین حال، 
آنچه در این میان عجیب می نماید، نقشی است که 
ایالات متحده برای میانجیگری میان قطر و ائتلاف 
عربی بر عهده گرفته است؛ نقشی که تا پیش از این، 
کویت آن را بر عهده داشت؛ اما به نظر، نتوانست 

کاری از پیش ببرد. 
آنچه تلاش آمریکا را برای میانجیگری عجیب تر 
جلوه می دهد، سیاست دوگانه و غیرمنسجم دولت 
ترامپ در قبال بحران قطر است. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، در نخستین روزهای شروع 
بحران، به صورت علنی با حمایت از اقدام شش 
کشور عربی، انگشت اتهام را در بحث حمایت مالی 
از تروریسم، به سوی قطر گرفت؛ این جانبداری 
در شرایطی صورت گرفت که دولت ترامپ از 

تلاش برای ایجاد یک ناتوی عربی برای مبارزه با 
تروریسم اسلام گرایانه خبر داده بود. در واقع این 
مواضع ضدقطری ترامپ، عملا پروژه ناتوی عربی 
را در بن بست سیاسی قرار داد؛ زیرا بدون حضور 
قطر، تشکیل چنین ائتلافی چندان محتمل به نظر 
نمی رسد. البته رئیس جمهور آمریکا در ادامه با 
مشورت هایی که از تیلرسون و جیمز ماتیس، وزیر 
دفاع خود، دریافت کرد، کوشید با تعدیل مواضع 
خود، دو کشور را به کنار گذاشتن اختلافات و تشکیل 
جبهه ای واحد علیه داعش دعوت کند. علاوه بر 
این، ترامپ سرمست از عقد قرارداد شیرین فروش 
تسلیحات نظامی به حکام سعودی، فراموش کرده 
بود قطر یک پایگاه استراتژیک نظامی ائتلاف علیه 
داعش را در خود جای داده است. نزدیک به ۱۰  هزار 
سرباز آمریکایی در پایگاه العدید حضور داشته و این 
پایگاه، حکم مرکز فرماندهی حملات ائتلاف عیله 

داعش در سوریه را دارد. 
 همچنین نباید از ارتباط سفر ترامپ به 
عربستان سعودی و اتخاذ این موضع تند وتیز از 
سوی کشورهای عربی علیه قطر، غافل شد. به 
نظر مي رسد ترامپ در این سفر چراغ سبزی را به 
عربستان برای ماجراجویی بیشتر و زیر ضرب گرفتن 
اسلام سیاسی میانه در منطقه نشان داده است که 
قطر نقش کلیدی و فعالی در تقویت آن در منطقه 
ایفا می کند. قدرت گرفتن این گفتمان در خاورمیانه، 
به معنای پایان کار عربستان و امارات متحده 
عربی است که حاکمان این کشورها را می ترساند. 
این ترس همواره این حکومت ها و بالطبع دیگر 
کشورها را به سوی نظامی گری سوق داده است 
که بازار خوبی را برای جنگ افزارهای آمریکایی 
پدید می آورد. بعد از شروع این بحران بود که قطر 
نیز برای نزدیکی بیشتر با آمریکا، اقدام به عقد 
برای خرید جنگنده های  قرارداد ۱۲ میلیارددلاری 
اف۱۵ این کشور کرد. البته، به نظر، آمریکا در این 
میان دچار یک اشتباه محاسباتی شد و این مسئله 
را درک نکرد که تقابل میان قطر و کشورهای 
عربی، این شیخ نشین کوچک را بیش از پیش به 
آغوش ایران سوق داده و باعث قدرت گیری هرچه 
بیشتر ایران در منطقه می شود. این مسئله ای 
است که هم زمان آمریکایی ها را نگران می کند. 
اهمیت استراتژیک و اقتصادی قطر برای آمریکا و 
همچنین هراس از تقویت جایگاه منطقه ای ایران، 
باعث شده آمریکایی ها به صرافت میانجیگری 
میان قطر و ائتلاف عربی بیفتند. به عبارت دیگر، 
آنها می خواهند با در دست گرفتن اوضاع، از ایجاد 
شکاف بیشتر در شورای همکاری خلیج فارس و 

تقویت جایگاه ایران در منطقه جلوگیری کنند. 

با ادامه اعتراضات، محبوبیت مادورو 
در نظرسنجی ها به ۲۱٫۹ درصد رسیده 
و تلاش های اخیر او برای فرونشاندن 

ناآرامی های اجتماعی از جمله پیشنهاد 
اصلاح قانون اساسی، به انتقاداتی 

حتی از درون حزب خودش منجر شده 
است. حتی دادستان کل این کشور که 
متحد دیرینه هوگو چاوز، سلف مادورو، 

بود هم اقدام اخیر رئیس جمهوری 
ونزوئلا را غیرقانونی و تهدیدی برای 

میراث چاوز خوانده است 

وزیر امور خارجه آمریکا با همتایان قطری و سعودی دیدار کرد
سیاست دوگانه واشنگتن
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